




4.3 Splatnost faktury dle tohoto článku činí 30 dní. Splatnost faktury začíná běžet ode dne 
prokazatelného doručení bezvadné faktury Nabyvateli. Smluvní strany se dohodly, že 
závazek k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 
Nabyvatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

4.4 Je-li Nabyvatel v prodlení s úhradou faktury, je Poskytovatel oprávněn požadovat od 
Nabyvatele úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výší stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

Článek 5. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Nabyvatelí veškerou nezbytnou součinnost, která 
je předpokladem nerušeného výkonu licenčních oprávnění Nabyvatelem. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje, že v případě, kdy jakákoliv osoba odlišná od Nabyvatele, 
včetně případných zaměstnanců Poskytovatele, uplatní vůči Nabyvateli nárok z titulu 
porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s užitím aplikace, zavazuje se 
Poskytovatel poskytnout Nabyvateli účinnou pomoc a součinnost a uhradit mu veškeré 
náklady, které mu v souvislosti se sporem s takovou osobou vzniknou, a dále se 
zavazuje uhradit Nabyvateli veškerou škodu, která mu vznikne v důsledku uplatnění 
autorskoprávního nároku vůči Nabyvatelí v souvislostí s užíváním aplikace, a to v plné 
výší. 

5.3 Poskytovatel je povinen kdykoli na vyžádání Nabyvatele poskytnout mu informace či 
dokumenty osvědčující plnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy. 

Článek 6. 

Doba platnosti Smlouvy 

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových autorských 
práv k aplikaci. 

Článek 7. 

Salvatorní ustanovení 

7.1 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neucrnne cr 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto 
neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení se použijí ustanovení 
obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, 
které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. 
neúčinného či nevymahatelného. Pokud bude v této Smlouvě chybět jakékoli 
ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené z hlediska úplností úpravy práv a povinností, 
vynaloží Strany maximální úsilí k doplnění takového ustanovení do této Smlouvy. 

Článek 8. 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Oprávněnými osobami smluvních stran pro jednání v záležitostech plnění této Smlouvy 
jsou tyto osoby: 

Za Nabyvatele: 

      

Strana 3 z S 
Licenční 24.6.2014 



  

   

 

Za Poskytovatele: 

      

 

    

  

8.2 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě . Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují. Součástí smlouvy je Příloha č . 1 , která stanovuje rozsah 
licence. 

8.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 
povinna to neprodleně bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně . 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které případně z této Smlouvy vzniknou, 
budou řešeny smírnou cestou a teprve nedojde-li ke smíru, bude přistoupeno 
k soudnímu jednání. 

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou (1) vyhotovení. 

~· 8.6 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. Prohlašují , že tato Smlouva nebyla sjednána ani v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

8.7 Ve všech případech , které neřeší ujednání obsažené v této Smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku, autorského zákona , případně dalších předpisů 

platného práva České republiky. 

8.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vů le , 
připojují osoby oprávněné za smluvní strany uzavřít tuto Smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne /l/ /tl~J 

Na~y~~ 
PharmDr. Zdeněk Blahuta 
ředitel 

St*Jú óstav pro kontrolu l6čiv 
Šrobúova48 

100 41 Praha 10 
(100) 

Licenční 24.6.2014 

m:Jum;trt•J 
I 

ICT Encrgo, s.r.o. 
Palackého tř 9 1 , 612 00 Bmo 

IČ · 292 68 826 DIC CZ29268826 

Strana 4 z 5 








